АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН
ДЬАЬАЛТАТЫН

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « / /  » _ ^ O s£ _  2021 г.

§
О проведении мероприятий «Последний звонок» и «Выпускные вечера» в 2021 году в

условиях сохранения рисков распространения коронавирусной инфекции (COVID -  19)

В целях профилактики и предотвращения распространения
коронавирусной инфекции (COVID -  19), на основании решения совместного
заседания Оперативного штаба городского округа «город Якутск» по
организации мероприятий, направленных на предупреждение завоза и
недопущения распространения коронавирусной инфекции (COVID -  19) и
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечение пожарной безопасности городского округа «город Якутск» от 10
мая 2021 года № ПР-КЧС-35, приказываю:

1. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования
(Иванова А.С.):

1.1. Организовать 26 мая 2021 года общегородское мероприятие
«Последний звонок-2021», для обучающихся достигших значительных
успехов в учебе, спорте, творчестве в онлайн режиме.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
городского округа «город Якутск»:

2.1. Организовать и провести мероприятия «Последний звонок» и
«Выпускные вечера» в онлайн режиме.

2.2. Рекомендовать родительской общественности отменить
запланированные массовые, выездные мероприятия приуроченные к
выпускным вечерам.

2.3. Возложить персональную ответственность за организацию и
проведение мероприятий «Последний звонок» и «Выпускных вечеров» на
руководителей образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.К. Семенов